Prefeitura Municipal de São Carlos
Comissão Permanente de Licitações

“São Carlos, Capital da Tecnologia”

__________________________________________________________________________
Rua Episcopal, nº 1.575   Centro   São Carlos - SP   Fone/Fax: (16) 3362.1162

1

ATA DE SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS
CONVITE DE PREÇOS N.° 40/2018 - PROCESSO Nº 19036/2018

Aos 11 (onze) dias do mês de dezembro do ano de 2018, às 09h00min, reuniram-se na Sala de Licitações os
membros da Comissão Permanente de Licitações abaixo identificados para procederem a abertura dos envelopes de proposta
apresentados para o Convite supracitado, cujo objeto é a Contratação de Empresa para prestação de Serviços de Engenharia
Florestal no CEAT, no Município de São Carlos.

Após a divulgação do resultado da habilitação dos licitantes VB Ambiental e Ville Engenharia, respeitados os

prazos legais, a empresa VB Ambiental interpôs recurso contrário à habilitação da empresa Ville Engenharia, que depois de
julgado, foi considerado procedente.

Superada esta fase, restou habilitada para este procedimento apenas a empresa VB Ambiental e a Comissão

convocou os interessados para a abertura do envelope de proposta do licitante remanescente habilitado. Não houve o
comparecimento de quaisquer interessados.

Aberto o envelope da licitante, toda documentação apresentada foi rubricada pelos presentes e desta extraiu-se

o valor de R$ 12.500,00 proposto para esta licitação.

A Comissão decide suspender a sessão e em diligência, solicitará ao licitante que apresente sua planilha de

custos para a composição do preço ora ofertado.

Nada mais havendo a constar, lavrou-se esta ata que vai assinada pelos membros abaixo identificados da

Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de São Carlos e pelos demais presentes e será divulgada pelos
meios e formas legais, preservando o direito de manifestação de quaisquer interessados.

Roberto C. Rossato  Fernando Jesus Alves de Campos              Hícaro Leandro Alonso
Presidente   Membro                  Membro